

PROGRAM FAALİYET ADI: Tarımsal Eğitim, Yayım, Yayın ve Danışmanlık Faaliyetleri

• Tarımsal Eğitim ve Yayımı Geliştirme Projesi (EYDB)

Çiftçi Eğitimi ve Yayım: Çiftçi eğitim ve yayım faaliyetlerinin amacı; tarımsal üretimi verimli ve sürdürülebilir kılmak için ürün kalitesi ve standardını yükseltmek, çiftçilerin bilgi, beceri ve gelirlerini artırmaktır. Miktar ve kalite olarak üretimde arzu edilen en üst seviyeye ulaşarak çiftçilerimizin gelir düzeylerini yükseltmek, çiftçilerimizin bilgi ve becerilerini artırarak tarımda sürdürülebilirliği temin etmek amacıyla eğitim ve yayım hizmeti verilmektedir. Bu hizmetin çoğulcu katılımı, ilgili tüm paydaşların görüş ve önerilerinin alınarak yürütülmesini sağlamak, faaliyetlerin zamanında, çiftçi ihtiyaçlarına uygun, uygulamalı olarak, yerinde, en uygun sürede yapılmasını temin etmek amacıyla eğitim ve yayım iş birliği protokolleri hazırlanmakta ve uygulamaya konulmaktadır. İllerimizde yaşanan tarımsal sorunların nedenlerini tüm paydaşlarla birlikte ortaya koyarak, sorunları çözmek amacıyla, analiz sonuçlarına göre eğitim ve yayım faaliyetlerini planlayıp il yayım programları oluşturulmaktadır. Bakanlığımız il/ilçe tarım ve orman müdürlükleri tarafından uygun yayım teknikleri kullanılarak il yayım programları kapsamında çiftçilere/üreticilere yönelik, çiftçi inceleme gezileri, teşvik müsabakaları, sergiler, konferanslar, paneller, çiftçi kursları, çiftçi toplantıları, demonstrasyonlar ve tarla günleri düzenlenmekte, kitle yayım vasıtaları üretilmektedir. 2022 yılında il yayım faaliyetleri kapsamında 70.078 faaliyet düzenlenmiş olup, 1.261.824 kişi katılım sağlamıştır.

Bakanlığımıza bağlı Araştırma Enstitüleri ile İl Tarım ve Orman Müdürlükleri arasındaki iş birliğini güçlendirmek, Ar-Ge sonuçlarının, geliştirilen teknolojilerin ve tarımsal yeniliklerin çiftçiler başta olmak üzere hedef kitlelere aktararak benimsetilmesini sağlamak, yerelde karşılaşılan sorunların enstitü müdürlüklerine bilgi verilmesi ve çözüm bulunması amacıyla her yıl düzenli olarak enstitü müdürlüğü uzmanları, il yayım personeli, üniversiteler ve ilgili sektör paydaşlarının katılım sağladığı bölge grup toplantıları düzenlenmektedir. 2022 yılında COVID salgını koşullarında 8'i yüz yüze 13'ü de çevrimiçi programı üzerinden gerçekleşen bölge grup toplantıları 963 katılımcıya ulaşmıştır.

Tarımsal Yeniliklerin Yaygınlaştırılması: Tarımsal yeniliklerden çiftçilerimizin ve diğer yararlanıcıların (hedef kitlenin) haberdar edilmesi ve yeniliklerin çiftçi şartlarında yaygınlaştırılması, araştırma-yayım ve çiftçi bağının güçlendirilmesi ve elektronik paylaşım sistemleri ile Ar-Ge sonuçlarının çiftçilere ve diğer yararlanıcılara ulaştırılması amacıyla oluşturulan tarımsal yenilik bilgi sistemi kapsamında eğitim, yayım ve yayın faaliyetleri düzenlenmektedir. Tarımsal yeniliklerin yaygınlaştırılması amacıyla 2012 yılından 2022 yılı sonuna kadar araştırma enstitüsü ve il müdürlükleri iş birliği ile yürütülen yenilik yayım projeleri sayısı 196'ya ulaşmıştır. 2022 yılında Tarımsal Yeniliklerin Yaygınlaştırılması Yayım Projeleri kapsamında gerçekleşen 824 faaliyete toplam 5.547 kişi katılmış olup, hedef kitlelere yönelik olarak 8.820 adet basılı ve görüntülü yayın gerçekleştirilmiştir.

Tarımsal Yeniliklerin Elektronik Ortamda Paylaşılması: Bakanlığımız Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri tarafından geliştirilen tarımsal yenilikler İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinde görev yapan personele ve ilde tarımsal danışmanlık yetki belgesine sahip olan tarım danışmanlarına elektronik posta yoluyla ulaştırılmaktadır. Bu amaçla 2022 yılında; 32 Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından 130 adet sonuçlandırılan araştırma projesine ait bilgiler ile 13 Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından 53 adet tescil ettirilen yeni çeşitlere ait bilgiler İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinde görev yapan yayım personeli ve tarımsal danışmanlık desteklemesi kapsamında hizmet sunan kurumlardaki tarım danışmanları olmak üzere toplam 26.982 kişi ile paylaşılmıştır.

Kompost Kullanımının Yaygınlaştırılması: 2020 yılı başında başlayan ve 2022 yılında sona eren 3 yıllık bir projedir. 2020 yılında kompost hazırlığı için 2 adet dal öğütücü, nemölçer ve sıcaklık ölçer alınmış ve alınan dal öğütücü ile çalışma prensibine ilişkin videolar çekilmiştir. Proje amacımız kompost üretiminin başta Ege ve Marmara bölgeleri olmak üzere yurdumuzda yaygınlaştırılmasıdır. Hedef kitlesi, gerek sürdürülebilir tarımı benimseyen lider üreticiler gerekse eğitmen olabilecek İl Müdürlüğü teknik personelidir. 2022 yılı içerisinde 500 çiftçiye kompost eğitimi verilmiştir.

İklim değişikliği, Kuraklık ve Sulamanın Etkinliğinin Artırılması: İklim değişikliği ve kuraklığın sulamaya etkileri konusunda çiftçilerin bilinçlendirilmesi amacıyla eğitim ve yayım faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. Çiftçilerimize “Basınçlı Sulama Sistemleri” ve “Etkin ve Verimli Sulama Sistemleri” olmak üzere iki farklı modüler eğitim programı uygulanmakta olup, 2022 yılında gerçekleştirilen 103 eğitimde 1.957 çiftçi sertifika almaya hak kazanmıştır. Sertifika alanların % 12’ si kadın, % 88’ i erkek; % 14’ ü sulama kooperatifi, % 21’ i sulama birliği üyesidir. Ayrıca çiftçilerin güneş enerjili sistemlerin sulamada kullanımı, su hasadı teknikleri, toprak altı damla sulama sistemleri, seralarda sulama ve kapalı drenaj sistemleri uygulamalarını yerinde görmeleri sağlanmıştır. Bu amaçla üniversitelere, araştırma kurum ve kuruluşlarına, eğitim merkezlerine ve sulama ekipmanları üreten firmaların tesislerine inceleme gezileri düzenlenmiş; çalıştay, konferans, tarla günü ve seminer etkinlikleri organize edilmiştir. Belirtilen yayım faaliyetlerine katılan 958 çiftçimiz, konu uzmanları ve akademisyenlerle uygulamada karşılaştıkları sorunları birebir konuşma ve bu sorunlara çözüm alternatifleri geliştirme olanağı bulmuşlardır.

Tarımda Tasarruflu Su Kullanma Eğitim Programı: Program, tarımın Ülkemizin geleceğindeki önemi ve sulamanın tarımdaki büyük payından yola çıkarak hazırlanmıştır. Programın uygulanmasıyla Bakanlığımızın Stratejik Planı ile uyumlu olarak, yüzey sulama yöntemlerini kullanan çiftçilerin alışkanlıklarının değiştirilerek ve basınçlı sulama sistemlerinin kullanımının yaygınlaştırılarak tarımsal sulamada verimliliği arttırmak ve uygun sulama tekniklerinin kullanılmasını sağlamak hedeflenmektedir. Programda çiftçilerin ve potansiyel hedef kitlenin kendi durumlarını analiz ederek sulama konusunda karşılaştıkları sorunlara çözüm yollarını arayan, kendi kararlarını kendi verip uygulayan bireyler halini almaları amaçlanmıştır. Bu noktadan hareketle 1 Haziran 2022 tarihinde “Tarımda Tasarruflu Su Kullanma Programı” hazırlanmıştır. Programın hedef kitlesi hâlihazırda tarımla uğraşan tüm çiftçiler (tarım temelli değer zincirlerine girme potansiyeli taşıyan gençler, yetişkin erkek ve kadın çiftçiler ile çiftçi ailelerinin çocukları) olarak belirlenmiştir. 2022 yılında konu kapsamında gerçekleşen 750 eğitim faaliyetine 50.000 çiftçi katılım sağlamıştır.

Süt ve Sağım Hijyeni: Gıda güvenirliliği kapsamında, süt arzında yer alan çiftçiler başta olmak üzere; üreticiden alınan çiğ sütün ilgili mevzuatlar çerçevesinde işletmeye nakledilerek depolanmasına kadar olan süreçte yer alan kişilere yönelik eğitimlere öncelik verilmiştir. 2022 yılında düzenlenen 72 Süt ve Sağım Hijyeni konulu eğitimlerde, 807’ü kadın, 1021’i erkek olmak üzere toplam 1828 kişiye katılım belgesi düzenlenmiştir.

MEB İş Birliği Protokolü Kapsamında Yürütülen Çiftçi Kursları

Bu Protokol ile genç ve kadın çiftçiler öncelikli olmak üzere çiftçilere gerekli bilgi ve becerileri kazandırmak, onları yaşadıkları ortamda tarımsal yayım sisteminin gönüllü uygulayıcıları haline getirmek, genç, dinamik, yeniliklere açık, üretimin içinde yaşayan çiftçilerden oluşan geniş bir yayım alt yapısı oluşturmak, öğrenmiş oldukları bilgi ve becerileri diğer çiftçilere aktarmalarını sağlamak, modern üretimin gereklerini yerine getiren kişilerin yetiştirilmesi ve bilinçlendirilmesi sayesinde kırsal göçün önlenmesi amaçlanmaktadır.

Eğitimler Millî Eğitim Bakanlığı, Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü modüler eğitim programlarına uygun olarak bu programda belirtilen saat ve konu başlıklarında yapılmaktadır 2022 yılında Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğünde yapılan çiftçi kurslarına 502 kişi katılmış ve 12.522 kişiye katılım belgesi verilmiştir.

Söz konusu çiftçi kursları içerisinde istihdama yönelik olarak yürütülen Sürü Yönetimi Elemanı Benim kursu yürütülmektedir.

Bu kursun amacı; "sürü yönetimi elemanı" veya sürü yönetimi elemanı olmaya aday kişilere koyun ağılı ve keçi barınağı kurabilme, koyun ve keçi ırkını seçebilme, küçükbaş hayvanlarını besleme ve bakımını yapabilme, çoğaltabilme, yetiştirme, bulaşıcı ve hayvan hastalıklarına karşı koruyabilme ve mücadele edebilme, biyogüvenlik uygulamalarına hâkim olma, sağım yapabilme yeteneğini kazandırmaktır

2022 yılında düzenlenen Sürü Yönetimi Elemanı Projesi kapsamında yapılan çiftçi kurslarına 129 kişi katılmış ve 3.202 kişiye katılım belgesi verilmiştir.

Kooperatifçilik Eğitimleri: Tarımsal amaçlı kooperatiflerin daha verimli bir şekilde faaliyet göstererek ortaklarına ve çevreye yararlı olabilmeleri için kooperatiflerde görevli yöneticilerin başarıya ulaşmasını sağlamak, tespit edilen noksanlıkları gidermek, yeni başlayan yöneticilere kooperatifin işleyişi ve bunlarla ilgili kanun ana sözleşme ve diğer mevzuatı öğretmek, çiftçilerin üyesi oldukları kooperatifin nasıl kurulacağı, kooperatifin kendilerine ne şekilde faydalı olacağı, nasıl bilinçli bir üye olunacağı, kredi verilen kooperatif ortağı çiftçilere projeye göre ahır yapımı, rasyon hazırlama, bakım, beslenme, sağım teknikleri, hijyenik şartlar, hastalıklar, yem bitkileri yetiştiriciliği, pedigrî, sera, serada sebze yetiştiriciliği, sebze hastalık ve zararlıları, arıcılık vs. konularda İl Müdürlüklerimiz tarafından; kooperatif yöneticileri ve ortaklarına söz konusu eğitimler verilmektedir. Tarımsal amaçlı kooperatifçilik konusunda ilerleme kaydedilmektedir. Bu konuda eğitilen çiftçilerin bilinçlenme seviyeleri artmıştır. Kooperatifçilik Yayım Faaliyetleri kapsamında düzenlenen 510 faaliyete, toplam 15.164 kişi katılım sağlamıştır.

Eİ Sanatları Eğitim Hizmetleri ile Hizmet İçi Eğitim Merkezleri

Bakanlığımıza bağlı Kastamonu, Bilecik, Düzce, Elazığ, Sivas, Mersin/Silifke illerinde faaliyet gösteren 6 Eİ Sanatları Eğitim Merkezi Müdürlüğü bulunmaktadır. Müdürlüklerde; Ahşap Doğrama Montaj Elemanı, Mekikli Dokuma Yapma, Ahşap Montaj Elemanı, Elde Türk İşlemeleri, Resim Sanat Eğitimi, Filografi Tekniği, Elde Antep İşi, Guaj Boya Resim, Halı-kilim, Yöresel Bez Dokumacılığı, Ahşap oymacılığı, Atölyecilik ve Mozaik Eskitme, Tezhip, Ahşap Kakmacısı, Ahşap Hediye Eşya Yapımı, Ahşap Yakma Teknikleri, Sedef İşlemeciliği, Keçe Yapımı, Sanat ve Tasarım, Sedef Kakma, Kumaş Abajur Yapımı, Düz Kirkitli Dokuma, Aşçı Çırağı, Ev Yemekleri Hazırlama, Yiyecek İçecek Hazırlama, Takı Yapımı, Ebru, Dekoratif Ev Tekstili, Kadın Üst Giysileri Dikimi, Basit Nakış Teknikleri, Makrome Örgü Yapma, Geleneksel Eİ Nakışı, Ahşap İskelet CNC Operatörü, Dekoratif Ahşap Süsleme, Dokuma Konfeksiyon Makineci, Düz Dikiş Makineci, Ev Tekstil Ürünleri Hazırlama, Tel Kırma, Yatak Odası Tekstili Hazırlama, Sıhhi Tesisat konularında iâşe ve ibateleri Bakanlığımızca karşılanmaktadır. 14-24 yaş arasında kırsal alanda yaşayan dezavantajlı kız ve erkek gençler yatılı olarak eğitim alırken, gündüzlü eğitimlerde üst yaş sınırı olmaksızın yaygın eğitim verilebilmektedir. 2022 yılında 6 Eİ Sanatları Eğitim Merkezi Müdürlüğü'nde **192 kurs açılmış olup; toplam 2.014** (1.839 kadın, 175 erkek olmak üzere) kursiyer eğitim görerek sertifika almıştır.

Başkanlığımıza bağlı 3 Hizmet İçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü (Ankara UTEM, Adana TAYEM, Söke TAYEM) ise; Bakanlık merkez ve taşrada çalışan personelin hizmet içi eğitim ile çiftçi kursları yapılmaktadır. Bu kapsamda 2022 yılında gerçekleşen tarım, gıda, hayvancılık, su ürünleri, teknoloji vb konularında açılan **178 eğitim kursuna 4376 kursiyer** katılmıştır.